
第 4 回 岡山県院内がん登録実務者研修会 
目的 岡山県がん診療連携協議会の部会の一つとして『院内がん登録部会・院内がん実務

者部会』が設置され１年が過ぎ、日頃のご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

がん登録部会の役割としては、県内における院内がん登録の推進を図ることを掲げて

おり、そのためには、「院内がん登録」の趣旨を広く理解していただく必要があると考

えております。また「院内がん登録」実施にあたり、がん疾病について診療録から必

要な情報を読み取り、正確なデータを登録することが実務者にもとめられています。 
   そのため講義・演習の場が必要であると考えております。つきましては下記のとお

り岡山県院内がん登録実務者研修会を開催いたしますので、貴院職員にお知らせいただ

くとともに、多数ご参加いただきますようご配慮願います。 
    
講師 江森 佳子 先生   国立がん研究センターがん対策情報センター 
                がん統計研究部 院内がん登録室 
日時 平成 ２５年１２月１５日（日）１０：００～１６：３０（受付９時３０分～） 
会場 岡山大学医学部地域医療人育成センター（マスカットキュ－ブ）3 階（別図 参照） 
内容 ＜午前＞ 胃・肺病期分類・演習＋解説 
  （対象者）国立がん研究センター主催の初級者研修修了者又は登録２年未満の実務者 

 ＜午後＞ 前立腺癌・腎・膀胱病期分類・標準登録様式による演習＋解説 
  （対象者）がん登録実務者２年以上経験のある実務者 
【プログラム】 
（午前） 

１０：００～１０：１０ 開会 挨拶（独立行政法人国立病院機構岡山医療センター 
 統括診療部長 米井 敏郎） 

１０：１０～１１：１０ 胃 病期分類・演習解説 
１１：１０～１２：１０ 肺 病期分類・演習解説  
１２：１０～１２：３０ 質疑応答（事前質問）   
１２：３０～１３：３０ 昼食 

（午後） 
１３：３０～１６：００ 泌尿器系（前立腺・腎・膀胱）病期分類演習  
１６：００～１６：３０ 質疑応答 

質疑応答 日々の院内がん登録業務で質問等あれば事前に申込書へ付記願います。 
持ち物 ・ＴＮＭ 悪性腫瘍ＵＩＣＣ第７版 
その他 ・お昼は各自でご用意ください。 
    ・車でお越しの方には無料券をお渡しします。 
    ・構内は禁煙となっております。禁煙にご協力ください。 
 
申込締切 平成２５年１１月２９日（金）（別紙申込書による、１２月上旬参加可否連絡） 
主催   岡山大学病院     共催  岡山県がん診療連携協議会 
照会先  岡山県がん診療連携拠点病院 事務局（岡山大学病院 医事課診療支援担当） 
                   Tel 086-235-7072 Fax 086-235-7814 



病院名

申込代表者
連絡先： TEL

FAX
E-mail

 意見交換の時間を設けました。
 登録業務に関するご質問・ご意見を事前にお寄せください。
 時間の都合上すべての質問にお答えできないこともありますのでご了承ください。

※こちらの申込書・アンケートは事務局までFAXにて返信して下さい。

岡山県がん診療拠点病院　事務局（岡山大学病院　医事課内）
FAX　086-235-7814

午前のみ・午後のみ・1日

【ご意見・ご質問】

午前のみ・午後のみ・1日

午前のみ・午後のみ・1日

午前のみ・午後のみ・1日

午前のみ・午後のみ・1日

職 種
  ふりがな　

備 考（出席希望に○）
氏　　名

岡山県院内がん登録実務者研修会参加申込書



マスカットキューブ 3階


	H25.12.15 岡山県院内がん登録実務者研修会　開催要項.pdf
	申込書
	マスカットキューブ
	スライド番号 1




